АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	21 февраля 2024 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                  № 223

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Печора» от 13.10.2022 № 2017
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 13.10.2022 № 2017 «Об утверждении Положения о порядке уведомления  муниципальным служащим администрации МР «Печора», руководителем отраслевого (функционального) органа, муниципальным служащим  отраслевого (функционального) органа администрации МР «Печора» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 приложения к Постановлению изложить следующей редакции: «4. Уведомление о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), представляется муниципальным служащим представителю нанимателя (работодателя) с отметкой об уведомлении непосредственного руководителя (заместителя руководителя администрации МР «Печора», курирующего деятельность соответствующего органа) в письменном виде по установленной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, как только ему станет об этом известно.».
1.2. Пункт 5 приложения к Постановлению изложить следующей редакции: «5. При невозможности муниципальным служащим сообщить о фактах возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в срок, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, по причине, не зависящей от муниципального служащего, уведомление представляется незамедлительно после устранения таких причин.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

 И.о. главы муниципального района -
 руководителя администрации

                        Г.С. Яковина